
C OBSAH

Téma The Economist

Budoucnost
Vybrali jsme sedm 
českých vědců, • •• vv - •jejíchž vynálezy 
mohou již brzy 
změnit svět

Rozhovor

ANI EIM

Historie

2

Václav Drchal

Ne všichni mají 
přežít 
Stát by neměl 
zachraňovat plošně 
všechny firmy. 
Banky mohou 
posloužit jako filtr, 
který oddělí zrno od 
plev, říká šéf České 
spořitelny Tomáš

Do dna
Východní Evropu 
může po pandemii 
postihnout recese 
jako po pádu 
komunismu

Salomon
Jan Němec

Požehnaná krize 
a hrůzy konjunktury
Během velké 
hospodářské 
krize klesl HDP 
Spojených států 
o 30 procent o - a průmyslová 
výroba o 46 procent, 
ovšem naděje dožití 
vzrostla o šest let
Václav Drchal

TEMA

6 Budoucnost 
Václav Drchal

8 Miliardy z tyglíku 
Petr Weikert

ROZHOVOR

14 Počítač jako lidský 
mozek
Václav Drchal

UDÁLOSTI

16 Čerstvá sekaná

NÁZORY

20 Komentáře 
Glosa
Na hrotu

ROZHOVOŘ

22 Ne všichni mají přežít
Jan Němec

ANALYZA

26 Pomoc a trest
David Tramba

MYSLIVOST

28 Plomba, nebo pírko
Jan Brož

29 Úbermyslivec
Václav Drchal

ENERGETIKA

30 Stále nejisté Dukovany
David Tramba

JADERNÝ ODPAD

32 Laboratoř za miliardy
Jan Brož

MAKRO

33 Korona v kerosinu
Miroslav Zámečník

POTRAVINY

34 Čučche po česku: 
drahota a nedostatek
Jan Němec, Jan Brož

ÍRÁN

36 Pět procent je sexy 
Daniel Deyl

ROZHOVOR

38 Roušky v Británii? 
Zapomeňte 
Hana Bořiková

THE ECONOMIST

40 Do dna

42 Osamělá planeta

ESEJ

44 Ne moc chytrý nápad 
Pavel Páral

POHLED

48 Vyhraje Babiš příští 
volby?
Ladislav Mrklas

49 Vládo, nic jsi nezvládla
Petr Bartoň

HISTORIE

50 Požehnaná krize 
a hrůzy konjunktury
Václav Drchal

LATINSKÁ AMERIKA 

52 Lžička viru do vaší kávy 
Tomáš Nidr

54 Fikce

55 Sport

SPOLEČNOST

56 Přestupy a narozeniny

58 Konečná


